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Bygget af eg og fyr i 1947, 92 brt.

Svensk kutter udbrændt og sunket ved Skagen.
LL 892 VENÖ kom i brand en halv times sejlads fra Skagen og sank under bugsering fire timer senere. Besætningen
reddet og på vej mod Sverige
Den 92 tons store svenske trækutter, LL 892 VENÖ af Kungshamn, sank i går eftermiddag en sømil fra Skagen, efter
at en brand i fire timer havde raseret kutteren. Besætningen blev reddet over i makkerskibet LL 587 SKOGLUND der
sammen med redningsskibet NORDJYLLAND fra Skagen søgte at bekæmpe ilden og få kutteren bugseret til Skagen.
Det var forgæves - VENÖ sank på ni meter vand på positionen 1 sømil 142 grader retvisende af Det grå Fyr.
Branden ombord i VENÖ opstod en halv times tid efter at kutteren i går formiddag forlod Skagen havn for at gå på
fiskeri. Den første melding via Skagen Radio betød, at redningsskibet NORDJYLLAND lagde fra kaj i Skagen havn og
hurtigt nåede frem til den brændende kutter.

l lys lue
Da redningsskibet NORDJYLLAND nåede frem til VENÖ stod kutteren i lys lue, fortæller kaptajn, H. A. Løschenkohl.
- Vi gik straks i gang med at bekæmpe ilden og havde fire brandslanger i funktion, og samtidig forsøgte vi at få en
trosse fastgjort, men det resulterede kun i, at pullerten blev revet af.
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Antenne foran stor mølle

Geografisk område:GPS pos.: DECCA pos.: Angivet pos. ved forlis:
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Besætningen på VENÖ var på det tidspunkt gået i en
gummiredningsflåde, men gik senere om bord i
makkerskibet SKOGLUND.
På NORDJYLLAND overvejede man en overgang at sende
et par folk om bord i VENÖ, men opgav, da flere
eksplosioner om bord i kutteren gjorde et sådant forsøg
livsfarlig.
Det lykkedes dog senere på makkerskibet SKOGLUND, at få
en trosse fastgjort i VENÖ og kursen blev sat mod Skagen,
men klokken 14,38 sank VENÖ.
Falck/Zonen i Skagen var på dette tidspunkt anmodet om at
holde sig i beredskab hvis det skulle lykkes at få VENÖ
bugseret til Skagen.
Da VENÖ var sunket, satte SKOGLUND kursen mod
Sverige med besætningen fra VENÖ om bord. Det har derfor
ikke været muligt at få kontakt med skipperen Bengt
Karlsson, og man har således ikke konkret viden om, hvor
stor besætningen på VENÖ var eller hvordan branden om
bord er opstået.

l sejlturen
VENÖ sank i den sejlrute, de fleste mindre skibe bruger fra
Skagen, og da en mastetop stak op over havoverfladen,
afmærkede redningsskibet NORDJYLLAND den sunkne
kutter med en lanterne, inden den satte kursen mod Skagen
havn.
Hvorvidt, der skal gøres forsøg på ,at hæve VENÖ vides
endnu ikke, men i dag vil der ske en afmærkning af vraget.
Først når fiskeskipper Bengt Karlsson igen kommer til
Skagen vil kutterens videre skæbne blive afgjort.

Kilde:
Skagens Avis 29.11.1974

Der er kun få dele tilbage af kutteren.
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